ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND      Bình Định, ngày       tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư

Dự án Xây dựng lưới điện cung cấp điện cho làng Canh Tiến,
xã Canh Liên, huyện Vân Canh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Thông báo số 1013-TB/TU ngày 26/6/2023 của Tỉnh ủy Bình Định;

Văn bản số 4477/UBND-KT ngày 03/7/2023 của UBND tỉnh về việc đầu tư xây dựng
lưới điện cung cấp điện cho làng Canh Tiến, xã Canh Liên, huyện Vân Canh;

Theo đề nghị của UBND huyện Vân Canh tại Tờ trình số 280/TTr-UBND ngày

04/12/2023; Báo cáo thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 872/BC-

SKHĐT và số 876/BC-SKHĐT ngày 29/11/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng lưới điện cung cấp điện

cho làng Canh Tiến, xã Canh Liên, huyện Vân Canh do UBND huyện Vân Canh làm

chủ đầu tư, với các nội dung chính như sau:
1. Mục tiêu đầu tư: Việc đầu tư xây dựng lưới điện cung cấp cho làng Canh

Tiến, xã Canh Liên là hết sức cần thiết nhằm mang ánh sáng đến cho bà con vùng
cao, phục vụ sản xuất, sinh hoạt; đồng thời tạo động lực cho sự phát triển kinh tế xã

hội của địa phương, thể hiện sự quan tâm của Đảng, Nhà nước với bà con dân tộc
thiểu số, góp phần giữ gìn ổn định an ninh chính trị khu vực miền núi.

2. Quy mô đầu tư:
- Xây dựng mới tuyến đường dây 22kV với chiều dài khoảng 14.600m.
- Tuyến đường dây 0,4kV, chiều dài tuyến khoảng 2.150m và 01 trạm biến áp

3 pha. Hướng tuyến đường dây 22kV bố trí dọc theo tuyến đường thuộc dự án sửa
chữa, nâng cấp tuyến đường giao thông liên xã từ thôn Hiệp Hưng, xã Canh Hiệp
đến làng Canh Tiến, xã Canh Liên, huyện Vân Canh.

- Kết cấu móng cột bê tông cốt thép, cột bằng bê tông ly tâm cao 14m và 8,5m,

hệ thống dây dẫn và các thiết bị khác.

4674 18

3. Nhóm dự án: Dự án nhóm C.

4. Tổng mức đầu tư dự án dự kiến: 30.350.423.000 đồng (Ba mươi tỷ, ba
trăm năm mươi triệu, bốn trăm hai mươi ba nghìn đồng); trong đó:

- Chi phí bồi thường, giải phóng mặt bằng :      615.000.000 đồng

- Chi phí xây dựng     : 24.132.000.000 đồng

- Chi phí thiết bị      :      414.000.000 đồng

- Chi phí quản lý dự án     :      667.841.000 đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng    :   2.602.510.000 đồng

- Chi phí khác      :      474.072.000 đồng

- Chi phí dự phòng     :   1.445.000.000 đồng

5. Nguồn vốn và cơ cấu nguồn vốn:
- Vốn đầu tư công của tỉnh hỗ trợ theo Quyết định số 26/2021/QĐ-UBND

ngày 28/6/2021 của UBND tỉnh về Ban hành quy định các nguyên tắc, tiêu chí và
định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025

trên địa bàn tỉnh Bình Định;
- Vốn ngân sách huyện Vân Canh và các nguồn vốn hợp pháp khác chi trả

phần chi phí còn lại.
* Khả năng cân đối các nguồn vốn:
- Vốn đầu tư công của tỉnh quản lý cân đối bố trí trong giai đoạn sau năm

2025.

- Vốn ngân sách huyện Vân Canh bố trí chuẩn bị đầu tư dự án trong giai đoạn
2021 - 2025 và phần vốn để triển khai thực hiện trong giai đoạn tiếp theo.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Huyện Vân Canh, tỉnh Bình Định.
7. Thời gian thực hiện: Năm 2024 - 2026.

Điều 2. UBND huyện Vân Canh có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện
dự án theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Kế hoạch và Đầu tư,
Tài chính, Công Thương; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện
Vân Canh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này kể từ ngày ký./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;
- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- PVPKT;

- Lưu: VT, K6.

Nguyễn Tự Công Hoàng